
REGISTRO GENERALE N. 172 del 24/05/2022 

 

COMUNE DI BUDONI 
Provincia di Sassari 

VIGILANZA 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 172 del 24/05/2022 

DETERMINAZIONE N. 19 del 24/05/2022 
PROPOSTA N. 253 del 24/05/2022 

 
OGGETTO: Modifica bando concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo Part time 50% (18 

ore) ed indeterminato di n. 2 posti del profilo professionale di “Agente della Polizia Locale” 

- categoria giuridica C -  posizione economica C1 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE  

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n° 63 del 21.12.2021, avente ad oggetto: 

“Approvazione del fabbisogno di personale a tempo indeterminato per il triennio 2022/2024 e annuale 

2022; 

Dato atto che con il piano occupazionale sopra citato, è stata prevista la copertura di n. 2 Posti di Agente 

della Polizia Locale, categoria C – posizione economica C1 ; 

Richiamata la propria determinazione n° 12 del 01.04.2022 con la quale è stato approvato il bando di 

concorso, per esami, corredato degli allegati A-B e C), relativo alla procedura concorsuale prevista per 

l’anno 2022, per l’assunzione a tempo part time al 50% (18 ore) ed indeterminato di n. 2 agenti di polizia 

locale; 

Visti: 

- il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e ss.mm.ii., recante “Regolamento 

recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 

concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

- la direttiva 24 aprile 2018, n. 3, del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione recante 

“Linee guida per le procedure concorsuali”; 

- il vigente regolamento per l’accesso agli impieghi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 

11 del 25.02.2022; 

- il Codice dell’ordinamento militare di cui al decreto legislativo n. 66/2010, ed in particolare gli articoli 

1014 e 678 relativamente alle riserve dei posti per le categorie di soggetti ivi definite; 

Dato atto che con la propria Determinazione n° 12 del 01.04.2022 era stato previsto “non si dà luogo ad 

alcuna riserva a favore dei volontari delle FF. AA., ai sensi dell’ art.1014, comma 1 e 3 e dell’art. 678 comma 

9. del D. Lgs. 66/2010 e ss.mm.ii., in quanto la relativa percentuale non produce alcuna unità”; 

Vista la nota prevenuta dal Comando Militare Esercito Sardegna n° M-D E264345/Coll/Ind C1 5.2.2. – 

rubricata al n° 5606 del 20 maggio 2022, con la quale è trasmessa una scheda riepilogativa decorrente dal 

2003 al 2022, riguardante il conteggio delle frazioni di riserva a favore dei volontari delle FF.AA., che 

comporta un cumulo di frazioni di posto al 19.05.2022 pari a 2,1; 

Ritenuto di dover modificare il bando prevedendo la riserva di posti a favore dei volontari delle FF.AA. e di 

dover riaprire i termini; 

Visto che il bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n° 35 del 03.05.2022 – 4^ Serie Speciale 

Concorsi ed Esami” – e che, pertanto, la scadenza della presentazione delle domande è prevista per il 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 172 del 24/05/2022 

03.06.2022 (trenta giorni decorrenti dal giorno successivo alla pubblicazione sulla Gazzetta, i quali slittano 

di un giorno stante il fatto che il 02 giugno è festivo); 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto comunale; 

- il “Regolamento Comunale per le procedure di reclutamento e di assunzione agli impieghi”, approvato con 

DGC n. 11 del 25.02.2022, allegato al Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Sevizi; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., recante il “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti locali”, ed in particolare l’articolo 107, che riporta funzioni e responsabilità della 

dirigenza; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 29.04.2022, avente ad oggetto: “Conferimento incarichi di posizione 

organizzativa”; 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportate, di: 

1. di modificare il bando del concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo Part time 50% (18 ore) 

ed indeterminato di n. 2 posti del profilo professionale di “Agente della Polizia Locale” - categoria giuridica 

C -  posizione economica C1, approvato con propria Determinazione n° 12 del 01.04.2022, inserendo 

quanto segue :” ai sensi dell’art. 1014, commi 3 e 4, e dell’art. 678, comma 9, del D. Lgs 66/2010 e ss.mm.ii., 

essendosi determinato un cumulo di frazioni di riserva pari a due unità, i posti messi in concorso sono 

riservati prioritariamente a volontari delle FF.AA. Nel caso non vi siano candidati idonei appartenenti ad 

anzidetta categoria i posti saranno assegnati ad altri candidati utilmente collocati in graduatoria”. 

2. Quanto introdotto al punto 1) sostituisce quanto approvato nel bando con la propria determinazione n° 

12 del 01.04.2022, ossia “non si dà luogo ad alcuna riserva a favore dei volontari delle FF. AA., ai sensi dell’ 

art. 1014, comma 1 e 3 e dell’art. 678 comma 9. del D. Lgs. 66/2010 e ss.mm.ii., in quanto la relativa 

percentuale non produce alcuna unità” 

3. Di riaprire i termini del concorso prevedendo che i candidati che intendono partecipare devono 

presentare la domanda secondo le modalità previste nel bando approvato con propria Determinazione n° 

12 del 01.04.2022, entro e non oltre il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione del nuovo avviso 

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 4^ Serie Speciale – Concorsi ed Esami; 

 4. di dare atto che con il presente provvedimento è approvato il modello riguardante la Dichiarazione di 

sussistenza requisito per riserva dei due posti ex artt. 678 e 1014 D. Lgs. 66/2010 in favore dei militari 

volontari congedati senza demerito; 

5. Di dare atto che le domande già pervenute e che e perverranno nei termini di scadenza originaria del 

bando (03.06.2022) sono da considerarsi validamente acquisite, se corrispondenti ai requisiti richiesti dal 

bando di concorso di cui al prot. 4476 del 04.05.2022; 

6. dare atto che, relativamente al contenuto del presente provvedimento, non sussistono situazioni di 

incompatibilità o di conflitto di interessi anche potenziale, ai sensi dell’articolo 6 bis della legge n. 241 del 

1990, degli articoli 6 comma 2 e 7 del DPR 62/2013 e del codice di comportamento dei dipendenti del 

Comune di Budoni; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 172 del 24/05/2022 

7. rinviare a successivi atti l’individuazione della Commissione esaminatrice ai sensi del citato Regolamento 

per l’accesso agli impieghi. 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé 

l’espressione del parere favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi 

dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 

 

 

Budoni, lì 24/05/2022 IL DIRIGENTE 

  STANGONI FRANCESCO  


